
 

COMUNE DI MONTEPAONE 
P. IVA 00297260796     (Provincia di Catanzaro)     Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N.  1  Reg. Del. 
 
 
OGGETTO: Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 15 maggio 2011 ed 

eventuali surrogazioni. 
 
 
L’anno duemilaundici, il giorno ventidue, del mese di giugno, alle ore 17,30, convocato per 
determinazione del Sindaco ed invitato come da avvisi scritti di data 17/5/2011, notificati in tempo 
utile al domicilio di ciascun Consigliere, si è riunito, sotto la presidenza del Sindaco Dott. Francesco 
Froio, nei locali di palazzo “C. Pirrò” di Montepaone Centro, il Consiglio Comunale, in seduta 
straordinaria di prima convocazione, nelle persone seguenti: 
 

 
N/ro 

d’ 
ord. 

 

 
 

Nome e cognome 

 
 

Presente 

 
 

Assente 

 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

 
      Froio Francesco 
      Rattà Massimo Salvatore 
      Malta Michele  
      Macrì Giuseppe 
      Sestito Roberto 
      Galati Francesco Salvatore 
      Siciliano Felice 
      Montillo Concetta 
      Pirrò Rino 
      Migliarese Mario 
      Venuto Isabella 
      Voci Giovanni 
      Lucia Francesco         

 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 
x 

 
 

 
  Presenti n.  13                                                                                                       Assenti n.  0   
 
  Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino. 
 
 
  Si dà atto preliminarmente che la presente seduta è di insediamento del Consiglio 
Comunale eletto nella consultazione del 15  maggio 2011. 

 



  La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco eletto nella predetta 
consultazione il quale, ai sensi dell’art. 40, comma 5, del Decreto Lgs. 18/08/2000, n. 267, assume la 
presidenza della seduta. 
 

Il Presidente, premesso che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di n. 13  su n. 
13Consiglieri assegnati al Comune e su n. 13 Consiglieri in carica, l’adunanza è legale a termine dell’art. 
12 dello Statuto Comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
in seduta pubblica 

 
 
 Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 13 consiglieri su n. 13 assegnati al 
Comune ai sensi dell’art. 37 del Decreto Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 come modificato dalla Legge 191 
del 23/12/2009 (Finanziaria 2010) art. 1, comma 2, e D. L. 25/1/2010 n. 2 ; 
 Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli 
eletti ed a convalidare l’elezione ovvero a contestare i motivi di ineleggibilità o di incompatibilità 
qualora sussistessero; 
 Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al capo II del titolo III della parte I del Decreto 
Lgs. n. 267/2000 e visto il verbale dell’adunanza dei presidenti di sezione nella parte relativa alla 
proclamazione degli eletti; 
 Dato atto che: 
- i risultati dell’elezione sono stati resi noti con manifesto in data 18/5/2011 affisso all’albo pretorio on 
line ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell’art. 61 del T.U. 570/1960; 
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l’elezione come risulta dalle relative notifiche in 
atti; 
- né in sede di compimento delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di. Sezione né successivamente 
sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti; 
 Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei 
Consiglieri, anche nei confronti dei Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa; 
 Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi; 

Visto il parere espresso dal responsabile del servizio competente in ordine alla regolarità tecnica; 
 Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun 
Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 di convalidare ai sensi dell’art. 41, coma 1, del Decreto Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i., la 
proclamazione della elezione  alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, 
dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 15 maggio 2011 con la cifra elettorale a 
fianco di ciascuno indicata: 
 
 
 
 
  



 
 

Generalità 
 
 
 

 
 

Cifra 
elettorale 

 
 

 
 

Esito votazione convalida 
 
 

 
      Sindaco: 
      Francesco Froio 

 

 
 

1651 

 
 
     Massimo Salvatore Rattà 
     Michele Malta  
     Giuseppe Macrì 
     Roberto Sestito 
     Francesco Salvatore Galati 
     Felice Siciliano 
     Concetta Montillo 
     Rino Pirrò 
     Isabella Venuto 
     Giovanni Voci 
     Francesco Lucia 
 
       
      Consiglieri candidati alla carica di Sindaco  non 
eletti: 
 
      Mario Migliarese 
 

 
 

1916 
1870 
1854 
1816 
1776 
1761 
1750 
1737 
1777 
1729 
1717 

 
 
 

       
 

      1531 

 
 

unanimità 
 
 
 

unanimità 
unanimità 
unanimità 
unanimità 
unanimità 
unanimità 
unanimità 
unanimità 
unanimità 
unanimità 
unanimità 

 
 
 
 
 

unanimità 

 
 

Inoltre, in relazione all’urgenza, con separata votazione risultata unanime 
 

D E L I B E R A 
 
 di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto. 
 
 F.to IL SEGRETARIO                  F.to    IL SINDACO-PRESIDENTE 
Dott. Giuseppe Scarpino           Dott. Francesco Froio 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
La presente deliberazione, a norma dell’art. 
124 del T.U. delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali, approvato con decreto lgs. 
267/2000, viene pubblicata all’Albo 
Pretorio per quindici giorni   consecutivi 
decorrenti dal  23/5/2011  al  7/6/2011 

 
 

F.to  IL SEGRETARIO 
                               Dott. Giuseppe Scarpino 
 
F.to Il Resp. dell’Albo 
Saverio Saia 
 
 
 

 
 
 
La presente deliberazione è divenuta 
esecutiva 
/___/  il  _________________ , ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del decreto lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo 
giorno dalla sua pubblicazione. 
/___/  il   _________________  , ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del decreto lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, perché dichiarata 
immediatamente eseguibile. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 
 
 
 
 

 


