



COMUNE DI MONTEPAONE

P. IVA 00297260796 (Provincia di Catanzaro) Tel. 0967/49294-5-6 Fax 49180

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 1 Reg. Del.

OGGETTO: Convalida dei consiglieri eletti nella consultazione elettorale del 15 maggio 2011 ed eventuali surrogazioni.

L'anno duemilaundici, il giorno ventidue, del mese di giugno, alle ore 17,30, convocato per determinazione del Sindaco ed invitato come da avvisi scritti di data 17/5/2011, notificati in tempo utile al domicilio di ciascun Consigliere, si è riunito, sotto la presidenza del Sindaco Dott. Francesco Froio, nei locali di palazzo "C. Pirrò" di Montepaone Centro, il Consiglio Comunale, in seduta straordinaria di prima convocazione, nelle persone seguenti:

N/ro d' ord.	Nome e cognome	Presente	Assente
1	Froio Francesco	X	
2	Rattà Massimo Salvatore	X	
3	Malta Michele	X	
4	Macrì Giuseppe	X	
5	Sestito Roberto	X	
6	Galati Francesco Salvatore	X	
7	Siciliano Felice	X	
8	Montillo Concetta	X	
9	Pirrò Rino	X	
10	Migliarese Mario	X	
11	Venuto Isabella	X	
12	Voci Giovanni	X	
13	Lucia Francesco	X	

Presenti n. 13

Assenti n. 0

Assiste il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Scarpino.

Si dà atto preliminarmente che la presente seduta è di insediamento del Consiglio Comunale eletto nella consultazione del 15 maggio 2011.

La convocazione del Consiglio è stata disposta dal Sindaco eletto nella predetta consultazione il quale, ai sensi dell'art. 40, comma 5, del Decreto Lgs. 18/08/2000, n. 267, assume la presidenza della seduta.

Il Presidente, premesso che, essendo il numero dei Consiglieri presenti di n. 13 su n. 13 Consiglieri assegnati al Comune e su n. 13 Consiglieri in carica, l'adunanza è legale a termine dell'art. 12 dello Statuto Comunale, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

IL CONSIGLIO COMUNALE in seduta pubblica

Verificata la validità della seduta per essere presenti n. 13 consiglieri su n. 13 assegnati al Comune ai sensi dell'art. 37 del Decreto Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 come modificato dalla Legge 191 del 23/12/2009 (Finanziaria 2010) art. 1, comma 2, e D. L. 25/1/2010 n. 2;

Visto che come primo adempimento il Consiglio è chiamato ad esaminare la condizione degli eletti ed a convalidare l'elezione ovvero a contestare i motivi di ineleggibilità o di incompatibilità qualora sussistessero;

Richiamate, in proposito, le disposizioni di cui al capo II del titolo III della parte I del Decreto Lgs. n. 267/2000 e visto il verbale dell'adunanza dei presidenti di sezione nella parte relativa alla proclamazione degli eletti;

Dato atto che:

- i risultati dell'elezione sono stati resi noti con manifesto in data 18/5/2011 affisso all'albo pretorio online ed in altri luoghi pubblici ai sensi dell'art. 61 del T.U. 570/1960;
- ai Consiglieri eletti è stata tempestivamente notificata l'elezione come risulta dalle relative notifiche in atti;
- né in sede di compimento delle operazioni dell'adunanza dei presidenti di Sezione né successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei proclamati eletti;

Precisato che la verifica dei requisiti di eleggibilità va operata, oltre che nei confronti dei Consiglieri, anche nei confronti del Sindaco, risultato eletto nella consultazione in narrativa;

Nessuno avendo chiesto la parola e rilevata la totale assenza dei predetti motivi;

Visto il parere espresso dal responsabile del servizio competente in ordine alla regolarità tecnica;

Disposte singole votazioni per alzata di mano per la convalida del Sindaco e di ciascun Consigliere, ed accertato e proclamato il risultato a fianco di ognuno riportato;

D E L I B E R A

di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del Decreto Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i., la proclamazione della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto che essi sono stati eletti nella consultazione del 15 maggio 2011 con la cifra elettorale a fianco di ciascuno indicata:

Generalità	Cifra elettorale	Esito votazione convalida
Sindaco: Francesco Froio	1651	unanimità
Massimo Salvatore Rattà Michele Malta Giuseppe Macrì Roberto Sestito Francesco Salvatore Galati Felice Siciliano Concetta Montillo Rino Pirrò Isabella Venuto Giovanni Voci Francesco Lucia	1916 1870 1854 1816 1776 1761 1750 1737 1777 1729 1717	unanimità unanimità unanimità unanimità unanimità unanimità unanimità unanimità unanimità unanimità unanimità unanimità
Consiglieri candidati alla carica di Sindaco non eletti: Mario Migliarese	1531	unanimità

Inoltre, in relazione all'urgenza, con separata votazione risultata unanime

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto.

F.to IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe Scarpino

F.to IL SINDACO-PRESIDENTE
Dott. Francesco Froio

La presente deliberazione, a norma dell'art. 124 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto lgs. 267/2000, viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 23/5/2011 al 7/6/2011

F.to IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe Scarpino

F.to II Resp. dell'Albo
Saverio Saia

La presente deliberazione è divenuta esecutiva
/ ____ / il _____, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, trascorso il decimo giorno dalla sua pubblicazione.

/ ____ / il _____, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del decreto lgs. 18 agosto 2000, n. 267, perché dichiarata immediatamente eseguibile.

IL SEGRETARIO